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Særlige øjeblikke med gl imt af lys og håb 

 

Medlemskab som frivillig 

Dit medlemskab gør en kæmpe forskel 

Håb i Psykiatrien bliver en større og stærkere medlemsorganisation af dit medlemskab. 

Jo flere medlemmer, jo stærkere er vi både ift. fundraising, eksponering og politisk 

indflydelse. I flere sammenhænge bliver vi målt på antallet af medlemmer, og taletid og 

midler er ofte på dette grundlag. Samtidig vil medlemskontingentet være bidragende til, 

at vi kan opretholde og opstarte nye aktiviteter til gavn for patienter i psykiatrien.  

 

Skal alle nuværende frivillige være medlemmer? 

Vi opfordrer derfor nuværende frivillige til at blive medlemmer, men det er ikke et krav. 

Det er kun et krav for nye frivillige (pr. 1. juni 2023). Vi opretholder dog kravet om, at man 

skal være medlem for at kunne modtage refusion for udlæg og kørsel mv. 

 

Kan man som frivillig takke nej til at være medlem? 

Nej – for at være frivillig i Håb i Psykiatrien efter 1. juni 2023 skal man være medlem 

 

Hvornår i frivilligprocessen vil man blive medlem? 

Når man tilmelder sig eller ansøger om at blive frivillig, oplyser vi, at frivillige skal være 

medlemmer af organisationen inden første dag, som aktiv frivillig.  

 

Hvordan tjekker vi op på, om nye frivillige bliver medlemmer? 

Vi laver en procedure for dette, hvor medlemskab registreres.  

 

Hvad er konsekvensen, hvis man som frivillig ikke bliver medlem fremadrettet? 

Den nye regel trådte i kraft pr. 1. juni 2023 – og herefter kan man ikke være frivillig uden 

også at være medlem. For frivillige, som blev aktive inden den dato gælder, at man ikke 

få refusion uden medlemskab, hvis man ikke bliver medlem. 

 

Hvad koster et medlemskab? 

Vores medlemskab besluttes på generalforsamling og er for tiden 250 kr./året. (50 kr. 

hvis på overførselsindkomst). 

 

Skal deltagere i MotionsCaféerne også være medlemmer? 

Nej, vi stiller kun krav til vores frivillige + personale om at være medlem. 

 

 

 

 

 

 


